

OFÍCIO SEMEJ Nº 003/2024

Divinópolis, janeiro de 2024

À Excelentíssima

JANETE APARECIDA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE GOVERNO E VICE PREFEITA

Av. Paraná, nº 2.601, Sala 506, 5º Andar,
bairro São José, Centro Administrativo,
Divinópolis - MG. CEP 35.501 - 170


Assunto: Resposta

Referências: **REQUERIMENTO CM Nº 1845/2023 – VER. FLÁVIO MARRA**

Senhora Secretária,

Cumprimentando-a cordialmente, informamos que embora a ordenação de despesa tem origem nesta Secretaria Municipal de Esportes e Juventude, as informações a serem prestadas são de origem da SEMFOP, por se tratar de obras (reforma da quadra do DTC ao fundo do Poliesportivo Dr. Fábio Botelho Notini e toda outra obra de infraestrutura relacionada, e, por esta razão, as informações contidas nos anexos são da Secretaria Municipal de Fiscalização de Obras Públicas e Planejamento, as quais, constam em anexo.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Documento assinado digitalmente
 **WESLEY MARCELO DE OLIVEIRA**
Data: 11/01/2024 13:49:48-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

WESLEY MARCELO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Esportes e Juventude



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

R0-29

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS

RELAÇÃO DE PAGAMENTOS PARA SERVIÇOS

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDESE

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO:
1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO
ADITIVO: 01

TIPO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS: FINAL

☒ Final ☐ Parcial

Nº de Parcelas Recebidas: 100%

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

Nº	Origem dos Recursos	Meta	Credor	CNPJ / CPF	Nº do Empenho (*)	Comprovante de Despesas			Nº cheque/ ordem de pagamento/ TED	Valor
						Espécie	Nº	Data		
1	Concedente	01	R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES EIRELI	13819390/0001-78	6041-1/2022	NOTA FISCAL	343/A	11/07/2022	E-006041-001	R\$ 130.989,90
2	Contrapartida	01	R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES EIRELI	13819390/0001-78	6040-1/2022	NOTA FISCAL	359/A	14/09/2022	092001	R\$ 22.244,71
2	Concedente	01	R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES EIRELI	13819390/0001-78	6041-2/2022	NOTA FISCAL	360/A	14/09/2022	092003	R\$ 24.664,08
3	Contrapartida	01	R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES EIRELI	13819390/0001-78	6040-2/2022	NOTA FISCAL	369/A	02/12/2022	121401	R\$ 27.100,78
3	Concedente	01	R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES EIRELI	13819390/0001-78	6041-3/2022	NOTA FISCAL	370/A	02/12/2022	121402	R\$ 18.611,50
TOTAL										R\$ 223.610,97

Emerson Nunes Ribeiro

CRC-MG 11202710-0

ASSINATURAS

Assinatura do Contador do Conveniente
Emerson N. Ribeiro
Diretor de Contabilidade Geral
Carimbo da Prefeitura Municipal
Data 05/07/23

Assinatura do responsável legal do Conveniente
Gleudson Gonçalves de Azevedo
Prefeito Municipal

Data 01/08/2023

(*)Preencher coluna "Nº do Empenho" apenas quando o conveniente for integrante da Administração Pública.

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA DO OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DA CONVENÇÃO: R\$ 210.377,28 (duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e oito centavos)

(x) Parcela Única

() Parcelado

Nº de Parcelas Recebidas: Única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Nolini, nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta

(x) Indireta

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratadora: RZ TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 03

Data da Medição: 10/11/2022

Período de Execução: 01/09/2022 a 03/11/2022

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:

Saldo anterior:

Valor desta medição:

Novo Saldo:

R\$ 249.345,49

R\$ 71.446,80

R\$ 45.712,27

R\$ 25.734,53

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 x 1,50 m) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,28 ATACADAS COM REBITES S40 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2 ENFITECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALITO AUTOCALVADO PINTADAS	4,50	4,50		4,50	M2	R\$ 245,71		R\$ 1.105,70
1.2	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ E FORÇA-PADRÃO PROVISÓRIO 30KVA	1,00				UND	R\$ 685,30		
2	REMOÇÕES, DEMOLIÇÕES								
2.1	REMOÇÃO DE ALUMBRADO METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	26,71	26,71		26,71	M2	R\$ 13,13		R\$ 350,70
2.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIPOLO E BLOCO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	2,67	2,67		2,67	M3	R\$ 120,45		R\$ 321,60
2.3	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES - COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	77,64	77,64		77,64	M3	R\$ 47,16		R\$ 3.661,50
2.4	REMOÇÃO DE TELHA METÁLICA OU PVC, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	36,00			36,00	M2	R\$ 7,14		R\$ 257,04
3	ALVENARIA								
3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIPOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	57,32	57,32		57,32	M2	R\$ 79,18		R\$ 4.538,60
4	REVESTIMENTOS								
4.1	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO.	138,38	138,38		138,38	M2	R\$ 8,70		R\$ 1.203,91
4.2	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	134,45	134,45		134,45	M2	R\$ 38,67		R\$ 5.199,18

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DA CONVENÇÃO: R\$ 210.377,28

(duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos)

(x) Parcela Única

() Parcelado

Nº de Parcelas Recebidas: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Nefin,

nº80, Centro, Divinópolis-MG

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta

(x) Indireta

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.245,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 03

Data da Medição: 10/11/2022

Período de Execução: 01/09/2022 a 03/11/2022

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:

Saldo anterior:

Valor desta medição:

Novo Saldo:

R\$ 249.245,49

R\$ 71.446,80

R\$ 45.712,27

R\$ 25.734,53

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
5	PISO DA QUADRA								
5.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA	776,64	776,60	0,04	776,64	M2	R\$ 3,34	R\$ 0,14	R\$ 109.228,28
5.2	LUSTRO DE BRITA 2 OU 3 APILADO MANUALMENTE	38,83	38,83		38,83	M3	R\$ 155,25		R\$ 6.028,36
5.3	APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO	776,64	776,60	0,04	776,64	M2	R\$ 3,05	R\$ 0,12	R\$ 2.360,75
5.4	PISO EM CONCRETO, FCC 20 MPa, COM TELA SOLDADA CA-60 TIPO Q-92, ACABAMENTO POLIDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 10CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO.	776,64	776,60	0,04	776,64	M2	R\$ 126,49	R\$ 5,06	R\$ 98.237,19
6	SERRALHERIA								
6.1	ALAMBRADO PARA QUADRA ESPORTIVA, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 2", FIXADO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DN 50MM (2")	57,32			57,32	M2	R\$ 773,99		R\$ 15.705,11
6.2	PORTÃO EM TUBO GALVANIZADO 1 1/2" COM TELA FIO 12 # 1/2" E CADEADO	10,00			10,00	M2	R\$ 440,65		R\$ 4.406,50
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
7.1	REFLETOR LED DE 200 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	8,00			8,00	UHD	R\$ 234,51	R\$ 1.876,08	R\$ 1.876,08
7.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHT/ATX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAAMA, TERMOPLÁSTICO UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM², 70°C, 450/750V	125,12			125,12	M	R\$ 15,60	R\$ 1.951,87	R\$ 1.951,87
7.3	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 100A	1,00				UHD	R\$ 141,00		
8	COBERTURA								
8.1	COBERTURA EM TELA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	36,00	36,00		36,00	M2	R\$ 106,72		R\$ 3.841,92

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DA CONVENÇÃO: R\$ 210.377,28 (duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos)

(x) Parcela Única

() Parcelado

Nº da Parcela Recebida: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini, nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta (x) Indireta

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 03		Data da Medição: 10/11/2022				Período de Execução: 01/09/2022 a 03/11/2022					
Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:		Saldo anterior:		Valor desta medição:		Novo Saldo:					
R\$ 249.345,49		R\$ 71.446,80		R\$ 45.712,27		R\$ 25.734,53					
ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$			
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado		
8.2	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24 GSG, DESENVOLVIMENTO = 100 CM	76,48				M	R\$ 116,89				
8.3	FORNECIMENTO E ASENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO,DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	28,00				M	R\$ 46,58				
9	PINTURAS							R\$ 37.837,90	R\$ 52.020,84		
9.1	MURETAS E PAREDES								R\$ 7.693,82		
9.1.1	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	197,10	197,10		197,1	M2	R\$ 2,97		R\$ 585,39		
9.1.2	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRILICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRILICO	352,70	335,62		335,62	M2	R\$ 6,23		R\$ 2.090,91		
9.1.3	PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO E MASSA ACRILICA/CORADA (PVA)	352,70	335,62		335,62	M2	R\$ 14,95		R\$ 5.017,52		
9.2	ESTRUTURAS METÁLICAS								R\$ 6.489,12		
9.2.1	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFICIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA	197,78	126,77		126,77	M2	R\$ 5,12		R\$ 649,06		
9.2.2	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	267,95	163,45		163,45	M2	R\$ 35,73		R\$ 5.840,06		
9.3	QUADRA							R\$ 37.837,90	R\$ 37.837,90		
9.3.1	PINTURA EPOXI EM FAIXAS DE DEMARCAÇÃO DE PISO, DUAS (2) DEMÃOS, FAIXA COM LARGURA DE 5 CM	391,14				M	R\$ 19,86				

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVENIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DA CONVENÇÃO: R\$ 210.377,28 (duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e oito centavos)

(x) Parcela Única

Nº de Parcelas Recebidas: Única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini,

nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta

(x) Indireta

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 03

Data da Medição: 10/11/2022

Período de Execução: 01/09/2022 a 03/11/2022

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:

Saldo anterior:

Valor desta medição:

Novo Saldo:

R\$ 249.345,49

R\$ 71.446,80

R\$ 45.712,27

R\$ 25.734,53

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
9.3.2	PINTURA EPOXI EM PISO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMEIRO EPOXI	776,64		776,64	776,64	M2	R\$ 48,72	R\$ 37.837,90	R\$ 37.837,90
10	EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS								R\$ 7.608,68
10.1	TRAVE DE GOL EM TUBO GALVANIZADO PARA QUADRA, INCLUSIVE REDE E PINTURA	2,00	2,00		2,00	UND	R\$ 3.484,89		R\$ 6.969,78
10.2	REDE DE VÔLEI COM MASTRO EM TUBO GALVANIZADO SEM PEDESTAL	1,00	1,00		1,00	CJ	R\$ 638,90		R\$ 638,90
11	LIMPEZA							R\$ 5.510,51	R\$ 11.712,85
11.1	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	803,05		803,05	803,05	M2	R\$ 6,56	R\$ 5.268,01	R\$ 5.268,01
11.2	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	83,45	80,31	3,14	83,45	M3	R\$ 38,72	R\$ 121,58	R\$ 3.231,18
11.3	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARROCHO DE MÃO DNT <= 50 M	83,45	80,31	3,14	83,45	M3	R\$ 38,51	R\$ 120,92	R\$ 3.213,66
NOTA(1) O serviço da Junta plástica em "T", previsto dentro da Composição de Custo Unitário não foi executada. A junta plástica em "T" para o piso de concreto em questão, sendo uma quadra esportiva, possui inviabilidade técnica, por não atender a funcionalidade que se destina. Visando o princípio da economicidade a não execução sem fundamentação técnica da junta plástica, poderá proporcionar a Administração que evite gastos desnecessários. Visto a não execução o valor referente a junta plástica ficará suprimido nesta medição no valor de R\$1469,40 - Anexo a este Boletim de Medição - Justificativa Técnica.									
(**) : Os saldo contratual de R\$24.265,13 foi previsto sua respectiva supressão e justificado tecnicamente no Termo Aditivo nº 002/2022									
Cálculo do Reajuste:							Fator do Reajuste:		
							Total s/ reajust.	Total c/ reajust.	R\$ 45.712,27

Importa a presente medição em R\$45.712,27 (Quarenta e cinco mil, setecentos e doze reais e vinte e sete centavos)

ASSINATURAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL									
CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS									
Nº DO CONVENIO: 1481001540/2021		Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:		VALOR DA CONVENÇÃO: R\$ 210.377,28 (duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos)		(x) Parcela Única		() Parcelado	
OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC									
IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA									
Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Nodini, nº90, Centro, Divinópolis-MG				Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²					
Forma e Regime de Execução da Obra:				Empresa Contratada: R2N TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI					
() Direta		(x) Indireta		Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49		Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022			
Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022				Prazo de Execução: 90 dias					
IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO									
Medição nº: 03		Data da Medição: 10/11/2022		Período de Execução: 01/09/2022 a 03/11/2022		Novo Saldo:			
Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:		Saldo anterior:		Valor desta medição:		R\$ 25.734,53			
R\$ 249.345,49		R\$ 71.446,80		R\$ 45.712,27					
ITEM		SERVIÇOS EXECUTADOS		QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)		QUANTIDADES EXECUTADAS		UNID.	
						Anterior		No período	
						Acumulado		Acumulado	
Responsável Técnico do Conveniente		Carimbo de Identificação CREA nº 214.183/D		Data		Responsável pelo Execução da Reforma ou Obra		Carimbo de Identificação CREA ou CAD	
		10/11/2022		10/11/2022		Responsável Legal da Empresa contratada para execução da Reforma ou Obra		CPF nº 060.379.116-78	
						Data		Data	
						No período		Acumulado	

Julio Cesar E. Silva de Sousa
Diretor de Edificações e Fiscalização
CREA-MG 228.892-D

Gleidson Gontijo de Azevedo
Prefeito Municipal

R2N Tecnologia em Construção EIREL
CNPJ 13.819.390/0001-78

Reginaldo R. Resende
Engenheiro Civil
CREA-MG 160505/D

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DO CONVÊNIO: R\$ 210.377,28

(duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e oito centavos)

(x) Parcela Única

() Parcelado

Nº de Parcelas Recebidas: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini,

nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta

(x) Indireta

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 01

Data da Medição: 05/07/2022

Período de Execução: 30/05/2022 A 30/06/2022

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:

Saldo anterior:

Valor desta medição:

Novo Saldo:

R\$ 249.345,49

R\$ 0,00

R\$ 130.989,90

R\$ 118.355,59

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 ATACADOS COM REBITES S40 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRDECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	4,50	0,00	4,50	4,50	M2	R\$ 245,71	R\$ 1.105,70	R\$ 1.105,70
1.2	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ E FORÇA-PADRAO PROVISÓRIO 30KVA	1,00	0,00			UND	R\$ 685,30		R\$ 0,00
2	REMOÇÕES, DEMOLIÇÕES							R\$ 4.333,80	R\$ 4.333,80
2.1	REMOÇÃO DE ALAMBRADO METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	26,71	0,00	26,71	26,71	M2	R\$ 13,13	R\$ 350,70	R\$ 350,70
2.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TÍDULO E BLOCO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	2,67	0,00	2,67	2,67	M3	R\$ 120,45	R\$ 321,60	R\$ 321,60

70-24

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DO CONVÊNIO: R\$ 210.377,28

(duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos)

(x) Parcela Única

() Parcelado

Nº de Parcelas Recebidas: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini, nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta

(x) Indireta

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 01

Data da Medição: 05/07/2022

Período de Execução: 30/05/2022 A 30/06/2022

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Saldo anterior: R\$ 0,00

Valor desta medição: R\$ 130.989,90

Novo Saldo: R\$ 118.355,59

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
2.3	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES - COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	77,64	0,00	77,64	77,64	M3	R\$ 47,16	R\$ 3.661,50	R\$ 3.661,50
2.4	REMOÇÃO DE TELHA METÁLICA OU PVC, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	36,00	0,00			M2	R\$ 7,14		
3	ALVENARIA							R\$ 4.453,88	R\$ 4.453,88
3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TUDOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSESTAMENTO	57,32	0,00	56,25	56,25	M2	R\$ 79,18	R\$ 4.453,88	R\$ 4.453,88
4	REVESTIMENTOS							R\$ 5.671,22	R\$ 5.671,22
4.1	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO.	155,60	0,00	122,93	122,93	M2	R\$ 8,70	R\$ 1.069,49	R\$ 1.069,49
4.2	REBOCO COM ARGAMASSA, TRACO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	155,60	0,00	119,00	119,00	M2	R\$ 38,67	R\$ 4.601,73	R\$ 4.601,73
5	PISO DA QUADRA							R\$ 109.222,96	R\$ 109.222,96

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DO CONVÊNIO: R\$ 210.377,28

(duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos)

(x) Parcela Única

Nº de Parcelas Recebidas: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini,

nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta

(x) Indireta Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 01

Data da Medição: 05/07/2022

Período de Execução: 30/05/2022 A 30/06/2022

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:

Saldo anterior:

R\$ 0,00

Valor desta medição:

R\$ 130.989,90

Novo Saldo:

R\$ 118.355,59

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
5.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA	776,64	0,00	776,60	776,60	M2	R\$ 3,34	R\$ 2.593,84	R\$ 2.593,84
5.2	LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE	38,83	0,00	38,83	38,83	M3	R\$ 155,25	R\$ 6.028,36	R\$ 6.028,36
5.3	APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO	776,64	0,00	776,60	776,60	M2	R\$ 3,05	R\$ 2.368,63	R\$ 2.368,63
5.4	PISO EM CONCRETO, FCK 20 MPa, COM TELA SOLDADA CA-60 TIPO Q-92, ACABAMENTO POLIDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 10CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO.	776,64	0,00	776,60	776,60	M2	R\$ 126,49	R\$ 98.232,13	R\$ 98.232,13
6	SERRALHERIA							R\$ 0,00	R\$ 0,00
6.1	ALAMBADO PARA QUADRA ESPORTIVA, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 2", FIXADO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DN 50MM (2")	57,32	0,00			M2	R\$ 273,99		
6.2	PORTÃO EM TUBO GALVANIZADO 1 1/2" COM TELA FIO 12 # 1/2" E CADEADO	10,00	0,00			M2	R\$ 449,65		

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DO CONVÊNIO: R\$ 210.377,28 (duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e oito centavos)

(x) Parcela Única

Nº de Parcelas Recebidas: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini, nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta (x) Indireta Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 01

Data da Medição: 05/07/2022

Período de Execução: 30/05/2022 A 30/06/2022

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Saldo anterior:

Valor desta medição:

Novo Saldo:

R\$ 249.345,49

R\$ 0,00

R\$ 120.989,90

R\$ 118.355,59

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							R\$ 0,00	R\$ 0,00
7.1	REFLETOR LED DE 200 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	8,00	0,00			UND	R\$ 234,51		
7.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPOLSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM², 70°C, 450/750V	125,12	0,00			M	R\$ 15,60		
7.3	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 100A	1,00	0,00			UND	R\$ 141,00		
8	COBERTURA							R\$ 0,00	R\$ 0,00
8.1	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA, ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	36,00	0,00			M2	R\$ 106,72		
8.2	CHAPA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24 GSG, DESENVOLVIMENTO = 100 CM	76,48	0,00			M	R\$ 116,89		
8.3	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBR - SÉRIE NORMAL, DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	28,00	0,00			M	R\$ 46,58		

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DO CONVÊNIO: R\$ 210.377,28 (duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e oito centavos)

(x) Parcela Única () Parcelado Nº de Parcelas Recebidas: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Nolini,

nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta (x) Indireta Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 01

Data da Medição: 05/07/2022

Período de Execução: 30/05/2022 A 30/06/2022

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:

Saldo anterior:

Valor desta medição:

Novo Saldo:

R\$ 249.345,49

R\$ 0,00

R\$ 130.989,90

R\$ 118.355,59

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
9	PINTURAS								
9.1	MURETAS E PAREDES								
9.1.1	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	197,10	0,00			M2	R\$ 2,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00
9.1.2	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRILICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRILICO	352,70	0,00			M2	R\$ 6,23		
9.1.3	PINTURA ACRILICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRILICO E MASSA ACRILICA/CORRIDA (PVA)	352,70	0,00			M2	R\$ 14,95		
9.2	ESTRUTURAS METÁLICAS								
9.2.1	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA	197,78	0,00			M2	R\$ 5,12		
9.2.2	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	267,95	0,00			M2	R\$ 35,73		
9.3	QUADRA								
9.3.1	PINTURA EPOXI EM FAIXAS DE DEMARCAÇÃO DE PISO, DUAS (2) DEMÃOS, FAIXA COM LARGURA DE 5 CM	391,14	0,00			M	R\$ 19,86		

R\$ 0,00

R\$ 0,00

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DO CONVÊNIO: R\$ 210.377,28

(duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos)

() Parcelado

Nº de Parcelas Recebidas: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini, nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta

(x) Indireta

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 01

Data da Medição: 05/07/2022

Período de Execução: 30/05/2022 A 30/06/2022

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:

Saldo anterior:

Valor desta medição:

Novo Saldo:

R\$ 249.345,49

R\$ 0,00

R\$ 130.989,90

R\$ 118.355,59

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
9.3.2	PINTURA EPOXI EM PISO, DUAS (2) DEMÃOIS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPOXI	776,64	0,00			M2	R\$ 48,72		
10	EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS							R\$ 0,00	R\$ 0,00



BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DO CONVÊNIO: R\$ 210.377,28 (duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos)

(x) Parcela Única

() Parcelado

Nº de Parcelas Recebidas: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Nolin, nº60, Centro, Divinópolis-MG

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta

(x) Indireta

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 01

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:

R\$ 249.345,49

Data da Medição: 05/07/2022

Período de Execução: 30/05/2022 A 30/06/2022

Saldo anterior:

R\$ 0,00

Valor desta medição:

R\$ 130.989,90

Novo Saldo:

R\$ 118.355,59

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
10.1	TRAVE DE GOL EM TUBO GALVANIZADO PARA QUADRA, INCLUSIVE REDE E PINTURA	2,00	0,00			UND	R\$ 3.484,89		
10.2	REDE DE VÔLEI COM MASTRO EM TUBO GALVANIZADO SEM PEDESTAL	1,00	0,00			CJ	R\$ 638,90		
11	LIMPEZA							R\$ 6.202,34	R\$ 6.202,34
11.1	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	803,05	0,00			M2	R\$ 6,56		
11.2	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	83,45	0,00			M3	R\$ 38,72		R\$ 3.109,60
11.3	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO DMT <= 50 M	83,45	0,00			M3	R\$ 38,51		R\$ 3.092,74
Cálculo do Reajuste:							Fator de Reajuste:	Total s/ reajust.	Total c/ reajust.
									R\$ 130.989,90

Importa a presente medição em R\$130.989,90 (Cento e trinta mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)

ASSINATURAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DO CONVÊNIO: R\$ 210.377,28

(x) Parcela Única

(duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e oito centavos)

() Parcelado

Nº de Parcelas Recebidas: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini,
nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta (x) Indireta Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 01		Data da Medição: 05/07/2022		Período de Execução: 30/05/2022 A 30/06/2022					
Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:		Saldo anterior:		Valor desta medição:		Novo Saldo:			
R\$ 249.345,49		R\$ 0,00		R\$ 130.989,90		R\$ 118.355,59			
ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
Responsável Técnico do Conveniente		Data		Responsável legal do Conveniente		Data		Responsável pela Execução da Reforma ou obra	
Carimbo de Identificação CREA ou CAU		05/07/2022		Carimbo de Identificação ou nome legal e CPF		05/07/2022		Carimbo de Identificação CREA ou CAU	
								Representante Legal da Empresa contratada para execução da Reforma ou Obra	
								Carimbo de Identificação ou nome legal e CPF	
								Data	
								05/07/2022	

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL									
CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS									
Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021		Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:		VALOR DA CONVENÇÃO: R\$ 210.377,28 (duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos)		Nº de Parcelas Recebidas: única			
				(x) Parcela Única		() Parcelado			
OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC									
IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA									
Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini, nº60, Centro, Divinópolis-MG				Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²					
Forma e Regime de Execução da Obra:									
() Direta		(x) Indireta		Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49		Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI			
Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022		Prazo de Execução: 90 dias		Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022					
IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO									
Medição nº: 02		Data da Medição: 06/09/2022		Período de Execução: 01/07/2022 a 31/08/2022					
Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:		Saldo anterior:		Valor desta medição:		Novo Saldo:			
R\$ 249.345,49		R\$ 118.355,59		R\$ 46.908,79		R\$ 71.446,80			
ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS		UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$		
			Anterior	No período	Acumulado		No período	Acumulado	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 1.105,70	
1.1	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIDECIDA COM METALON 20X20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCILAVADO PINTADAS	4,50	4,50		4,50	M2	R\$ 245,71	R\$ 1.105,70	
1.2	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ E FORÇA-PADRÃO PROVISÓRIO 30KVA	1,00	0,00			UND	R\$ 685,30	R\$ 0,00	
2	REMOÇÕES, DEMOLIÇÕES							R\$ 257,04	R\$ 4.590,84
2.1	REMOÇÃO DE ALAMBRADO METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	26,71	26,71		26,71	M2	R\$ 13,13	R\$ 350,70	
2.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO E BLOCO SEM APROVEITAMENTO DO MATERIAL, INCLUSIVE AFASTAMENTO	2,67	2,67		2,67	M3	R\$ 120,45	R\$ 321,60	
2.3	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES - COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	77,64	77,64		77,64	M3	R\$ 47,16	R\$ 3.661,50	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

(x) Parcela Única

VALOR DA CONVENÇÃO: R\$ 210.377,28 (duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e sete centavos)

() Parcelado

Nº de Parcelas Recebidas: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini, nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta

(x) Indireta

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Data da Medição: 06/09/2022

Período de Execução: 01/07/2022 a 31/08/2022

Medição nº: 02

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:

R\$ 249.345,49

Saldo anterior:

R\$ 118.355,59

Valor desta medição:

R\$ 46.908,79

Novo Saldo:

R\$ 71.446,80

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
2.4	REMOÇÃO DE TELHA METÁLICA OU PVC, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	36,00	0,00	36,00	36,00	M2	R\$ 7,14	R\$ 257,04	R\$ 257,04
3	ALVENARIA							R\$ 84,72	R\$ 4.538,60
3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 19CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	57,32	56,25	1,07	57,32	M2	R\$ 79,18	R\$ 84,72	R\$ 4.538,60
4	REVESTIMENTOS							R\$ 731,87	R\$ 6.403,09
4.1	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO.	155,60	122,93	15,45	138,38	M2	R\$ 8,70	R\$ 134,42	R\$ 1.203,91
4.2	REBOCO COM ARGAMASSA, TRACO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	155,60	119,00	15,45	134,45	M2	R\$ 38,67	R\$ 597,45	R\$ 5.199,18
5	PISO DA QUADRA								R\$ 109.222,96

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DA CONVENÇÃO: R\$ 210.377,28

(duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos)

(x) Parcela Única

() Parcelado

Nº de Parcelas Recebidas: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini, nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 02

Período de Execução: 01/07/2022 a 31/08/2022

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:

Valor desta medição:

Novo Saldo:

R\$ 249.345,49

Saldo anterior:

R\$ 118.355,59

R\$ 71.446,80

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISITA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS		UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período			No período	Acumulado
5.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA	776,64	776,60		M2	R\$ 3,34		R\$ 2.593,84
5.2	LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE	38,83	38,83		M3	R\$ 155,25		R\$ 6.028,36
5.3	APLICAÇÃO DE LONA PRETA, ESP. 150 MICRAS, INCLUSIVE FORNECIMENTO	776,64	776,60		M2	R\$ 3,05		R\$ 2.368,63
5.4	FISO EM CONCRETO, PCC 20 MPa, COM TELA SOLDADA CA-60 TIPO Q-92, ACABAMENTO POLIDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 10CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO E LANCAMENTO	776,64	776,60		M2	R\$ 126,49		R\$ 98.232,13
6	SERRALHERIA						R\$ 20.201,61	R\$ 20.201,61
6.1	ACABAMENTO PARA QUADROS ESQUADRIADOS COM TELA DE ARAME GALVANIZADO FIO 12 # 2", FIXADO EM QUADROS DE TUBOS DE AÇO CARBONO GALVANIZADO DN 50MM (2")	57,32	0,00	57,32	M2	R\$ 273,99	R\$ 15.705,11	R\$ 15.705,11
6.2	PORTÃO EM TUBO GALVANIZADO 1 1/2" COM TELA FIO 12 # 1/2" E CADEADO	10,00	0,00	10,00	M2	R\$ 449,65	R\$ 4.496,50	R\$ 4.496,50

x

x

RF

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DA CONVENÇÃO: R\$ 210.377,28 (duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos)

(x) Parcelado

Nº de Parcelas Recebidas: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini, nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta

(x) Indireta

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 02

Data da Medição: 06/09/2022

Período de Execução: 01/07/2022 a 31/08/2022

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:

Saldo anterior:

Valor desta medição:

Novo Saldo:

R\$ 249.345,49

R\$ 118.355,59

R\$ 46.908,79

R\$ 71.446,80

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								
7.1	REFLETOR LED DE 200 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	8,00	0,00			UND	R\$ 234,51		R\$ 0,00
7.2	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSIF. 3, ISOLAMENTO TIPOLSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 6 MM², 70°C - 450/750V.	125,12	0,00			M	R\$ 15,60		R\$ 0,00
7.3	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 10KA, DE 100A	1,00	0,00			UND	R\$ 141,00		R\$ 0,00
8	COBERTURA								
8.1	COBERTURA EM TELA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	36,00	0,00	36,00	36,00	M2	R\$ 106,72	R\$ 3.841,92	R\$ 3.841,92
8.2	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 24 GSG, DESENVOLVIMENTO = 100 CM	76,48	0,00			M	R\$ 116,89		R\$ 3.841,92

Modelo DCNO/SCCP - SEGOV

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DA CONVENÇÃO: R\$ 210.377,28

(duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos)

(x) Parcela Única

() Parcelado

Nº de Parcelas Recebidas: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini, nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta

(x) Indireta

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista Inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 02

Data da Medição: 06/09/2022

Período de Execução: 01/07/2022 a 31/08/2022

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Saldo anterior: R\$ 118.355,59

Valor desta medição: R\$ 46.908,79

Novo Saldo: R\$ 71.446,80

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS		UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período			Acumulado	No período
8.3	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100 MM (4"), INCLUSIVE CONEXÕES	28,00	0,00		M	R\$ 46,58		
9	PINTURAS						R\$ 14.182,95	R\$ 14.182,95
9.1	MURETAS E PAREDES						R\$ 7.693,82	R\$ 7.693,82
9.1.1	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	197,10	0,00	197,10	M2	R\$ 2,97	R\$ 585,39	R\$ 585,39
9.1.2	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR ACRÍLICO	352,70	0,00	335,62	M2	R\$ 6,23	R\$ 2.090,91	R\$ 2.090,91
9.1.3	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	352,70	0,00	335,62	M2	R\$ 14,95	R\$ 5.017,52	R\$ 5.017,52
9.2	ESTRUTURAS METÁLICAS						R\$ 6.489,13	R\$ 6.489,13

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DA CONVENÇÃO: R\$ 210.377,28

(duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos)

Nº de Parcelas Recebidas: única

() Parcelado

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini,
nº60, Centro, Divinópolis-MG

Forma e Regime de Execução da Obra:

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

Prazo de Execução: 90 dias

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Período de Execução: 01/07/2022 a 31/08/2022

Data da Medição: 06/09/2022

Medição nº: 02

Valor Contratado com eventuais Termos

Aditivos:

Saldo anterior:

R\$ 118.355,59

Valor desta medição:

R\$ 46.908,79

Novo Saldo:

R\$ 71.446,80

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
9.2.1	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIE METÁLICA PARA REMOÇÃO DE TINTA	197,78	0,00	126,77	126,77	M2	R\$ 5,12	R\$ 649,06	R\$ 649,06
9.2.2	PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	267,95	0,00	163,45	163,45	M2	R\$ 35,73	R\$ 5.840,07	R\$ 5.840,07
9.3	QUADRA								
9.3.1	PINTURA EPÓXI EM FAIXAS DE DEMARCAÇÃO DE PISO, DUAS (2) DEMÃO, FAIXA COM LARGURA DE 5 CM	391,14	0,00			M	R\$ 19,86		R\$ 0,00

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021	Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:	VALOR DA CONVENÇÃO: R\$ 210.377,28 (duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos)	Nº de Parcelas Recebidas: única
		(x) Parcela Única	() Parcelado

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini, nº60, Centro, Divinópolis-MG	Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²
------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta (x) Indireta Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022	Prazo de Execução: 90 dias	Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022
--------------------------------------	----------------------------	-----------------------------------------------------

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Medição nº: 02		Data da Medição: 06/09/2022		Período de Execução: 01/07/2022 a 31/08/2022					
Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:		Saldo anterior:		Valor desta medição:		Novo Saldo:			
R\$ 249.345,49		R\$ 118.355,59		R\$ 46.908,79		R\$ 71.446,80			
ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
9.3.2	PINTURA EPÓXI EM PISO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE PRIMER EPÓXI	776,64	0,00			M2	R\$ 48,72		R\$ 0,00
10	EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS						R\$ 7.608,68		R\$ 7.608,68
10.1	TRAVE DE GOL EM TUBO GALVANIZADO PARA QUADRA, INCLUSIVE REDE E PINTURA	2,00	0,00	2,00	2,00	UND	R\$ 3.484,89		R\$ 6.969,78
10.2	REDE DE VÔLEI COM MASTRO EM TUBO GALVANIZADO SEM PEDESTAL	1,00	0,00	1,00	1,00	CJ	R\$ 638,90		R\$ 638,90
11	LIMPEZA								R\$ 6.202,34
11.1	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	803,05	0,00			M2	R\$ 6,56		
11.2	TRANSPORTE DE MATERIAL DEMOLIDO EM CAÇAMBA	83,45	80,31		80,31	M3	R\$ 38,72		R\$ 3.109,60

BOLETIM DE MEDIÇÃO - REFORMA OU OBRA

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONVENIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS

Nº DO CONVÊNIO: 1481001540/2021

Nº DO ÚLTIMO TERMO ADITIVO:

VALOR DA CONVENÇÃO: R\$ 210.377,28 (duzentos e dez mil, trezentos e setenta e sete reais e oito centavos)

(x) Parcela Única

() Parcelado

Nº de Parcelas Recebidas: única

OBJETO: REFORMA E PINTURA EM UMA DAS QUADRAS DO DIVINÓPOLIS TÊNIS CLUBE - DTC

IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Endereço da Reforma ou Obra: Rua Coronel João Notini, nº60, Centro, Divinópolis-MG

Área Total da Reforma ou Obra: 803,05 m²

Forma e Regime de Execução da Obra:

() Direta

(x) Indireta

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos: R\$ 249.345,49

Empresa Contratada: R2R TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÃO EIRELI

Data da Ordem de Serviço: 24/05/2022

Prazo de Execução: 90 dias

Data de conclusão prevista inicialmente: 24/08/2022

IDENTIFICAÇÃO DA MEDIÇÃO

Data da Medição: 06/09/2022

Período de Execução: 01/07/2022 a 31/08/2022

Medição nº: 02

Valor Contratado com eventuais Termos Aditivos:

Saldo anterior:

Valor desta medição:

Novo Saldo:

R\$ 249.345,49

R\$ 118.355,59

R\$ 46.908,79

R\$ 71.446,80

ITEM	SERVIÇOS EXECUTADOS	QUANT. PREVISTA (plano de trabalho)	QUANTIDADES EXECUTADAS			UNID.	VALOR UNIT.	VALORES EXECUTADOS R\$	
			Anterior	No período	Acumulado			No período	Acumulado
11.3	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO DMT <= 50 M	83,45	80,31		80,31	M3	R\$ 38,51		R\$ 3.092,74
Fator de Reajuste:								Total s/ reajust.	R\$ 46.908,79
Cálculo do Reajuste:								Total c/reajust.	

Importa a presente medição em R\$46.908,79 (Quarenta e seis mil, novecentos e oito reais e setenta e nove centavos)

ASSINATURAS

Responsável Técnico do Conveniente	Carimbo de Identificação CREA nº 214.183/D	Data	Responsável legal do Conveniente	Carimbo de Identificação ou nome legível e CPF	Data	Responsável pela Execução da Reforma ou obra	Carimbo de Identificação CREA ou CAU	Data	Responsável Legal da Empresa contratada para execução da Reforma ou Obra	CPF nº	Data
										060.379.186-78	06/09/2022

Julio César E. Silva de Sousa
Diretor de Edificações e Fiscalização

Gleudson Gontijo de Azevedo
Prefeito Municipal

Reginaldo R. Resende
Engenheiro Civil
CREA-MG 160505/D

32R Tecnologia em Construção EIRELI
CNPJ 13.819.390/0001-78